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SPITALI RAJONAL “MEMORIAL”  FIER 

 

Nr.________ Prot.                        Fier, më 10.11.2022 

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Data [10.11.2022] 

Drejtuar: OE: “ECO RICIKLIM” SHPK  me Nipt  L61814009B, Adresa: Elbasan, 

Metalurgji, Bradashesh, Pasuria nr. 1070, Zona Kadastrale 3965.  

 

Procedura e prokurimit/lotit:  – Procedure e Hapur e Thjeshtuar  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-41658-09-142022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Evadimi i mbetjeve spitalore” – Marrëveshje Kuadër - me 

një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj. 

 

Kohëzgjatja e kontratës:  12 Muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: 19.09.2022, Nr.129 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshm  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “ECO RICIKLIM” shpk                                                      L61814009B                                                                        

 Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it 

 Vlera  7 088 550  (shtatë million e tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë)  lekë pa tvsh                     

(me numra dhe fjalë) 

 

 

2.  “ MEDI- TEL” shpk                                                             J71519004W 

 Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it 

 

 Vlera  6 818 750  (gjashtë million e tetëqind e tetëmbëdhjetë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë )  lekë pa tvsh 

                           (me numra dhe fjalë) 
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    3.     “V.A.L.E   Recycling “ shpk                                                     L28029301Q 

 

 Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it 

 Vlera 6 659 625  (gjashtë million e gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e njëzet e pesë )  lekë pa tvsh 

                       (me numra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. MEDI- TEL                                                             J71519004W 

2. V.A.L.E   Recycling                                                 L28029301Q                                    

 

  Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE “MEDI-TEL “ SHPK 

1. Nuk ka paraqitur vetëdeklarimin për kontinieret në bazë te kriterit 2.3.7. që është 

vendosur në DST. 

 

2. Në lidhje me kriterin 3.3.7, OE ka paraqitur dokumentacion për incerator ËFS 150, por 

në Lejen Mjedisore nr.3133/3 datë 29.10.2021, përcatohet që incenerimi I mbetjeve me 

kod 18 01 02 do bëhet me pajisjen MedBurn 30, për të cilën nuk është paraqitur asnjë 

dokumentacion sic është kërkuar në kriter. 

 

3. Në lidhje me kriterin 3.3.5, është paraqitur kontrata me shoqerinë ECO-ELB,porn ga 

shqyrtimi I Lejes Mjedisore nr.1983/1 datë 06.09.2022 të ECO-ELB, në shtojcën 4.1 

përcaktohet se : “Në asnjë rast nuk duhet të kemi depozitim të mbetjeve të rrezikshme 

në territorin e landfillit” ndërkohë që në Licensën nr. 384/2 datë 08.03.2022 të OE 

Meditel për incenerimin, në pikën 4 “Kushtet e licensës”, ku janë të renditura kodet e 

mbetjeve që ky OE mund të transportojë, nuk përfshihen mbetjet e parrezikshme nen 

Kreun 19 01 që ky OE lejohet ti trasportojë, por vetëm ato të rrekshmet (me shenjën 

*përbri), të cilat rezulton se ECO-ELB nuk lejohet ti pranojë depozitim. 

2. OE “V.A.L.E. Recycling” SHPK 

1. Në  lidhje me kriterin 2.3.4, Akt Miratimi Higjeno- Sanitar nr.07 date 10.10.2017, 

përfshin “Trajtim i mbetjeve te rrezikshme ,autoklave,mulli,magazine”, pra ne menyre 

specifike nuk e përfshin inceneratorin. 

2. Në  lidhje me kriterin 2.3.7 (3.3.7),Nuk ka paraqitur Deklarate Konformiteti CE per 

inceneratorin. Dokumenti  I lëshuar nga kompania e certifikmit turke Udem për 

certifikimin e atestimit me Direktivën e Makinerive 2006/42/CE ,nuk eshtë nje 

Deklaratë Konformiteti,pasi sic edhe shprehet në  këtë dokument “Marka CE mund të 
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përdoret nën përgjegjësinë e prodhuesit vetëm pas plotësimit prej tij të Deklaratës së 

Konformitetit CE me direktivat përkatëse”.Gjithashtu kjo certifikatë ateston vetëm për 

Machinery Directive 2006/42/CE, ndërkohë lista e direktivave dhe Standarteve CE për 

te cilat duhet lëshuar Deklarata e Konformitetit CE jane : BS EN 746-2:1997,Loë 

Voltage Directive 73/23/EEC,EMC Compatibility Regulation 89/336/EEC ,Machinery 

Directive 2006/42/EC (including amendment), (EC) No 1005/2009 on substances that 

deplete the ozone layer.Në kushtet e mësipërme ,rezulton qartë se inceneratori model 

ËFS-300 nuk eshtë i pajisur me Deklaratë Konformiteti CE Sic është kërkuar ne kriterin 

3.3.7/ 

 

1. 3.Në lidhje me kriterin 2.3.7 (3.3.7), Makineria larëse nuk ka Deklaratë  Konformiteti 

CE. Dokumenti Certifikate Konformiteti , i leshuar nga Entecerma me nr 

2V151203.JBUQT71, jo vetëm nuk ëahte Deklaratëë Konformiteti CE e prodhuesit sic 

kërkohet ne kriter, por kur verifikohet ne faqen ëëë.entecerma.it ,nuk figuron ,pra nuk 

ështe I vlefshëm. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: “ECO RICIKLIM” SHPK  

me Nipt  L61814009B me Adresë: Elbasan, Metalurgji, Bradashesh, Pasuria nr. 1070, 

Zona Kadastrale 3965,   me vlerë  7 088 550  (shtatë milion e tetëdhjetë e tetë mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë)  lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

fitues (paraprak) i proçedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                       Rudina Degjoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.entecerma.it/

